ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc báo cáo kết quả triển

khai thực hiện các kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy, Bí

thư Tỉnh ủy, Phó Bí thư Tỉnh

ủy tại các buổi làm việc với

huyện, xã

Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

 - Các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện ;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy tại Công văn số 417-

CV/VPHU ngày 19-12-2023 của Văn phòng Huyện ủy Ia H’Drai về việc báo cáo

kết quả triển khai thực hiện các kết luận của Thường trực Tỉnh ủy, Bí thư Tỉnh ủy,

Phó Bí thư Tỉnh ủy tại các buổi làm việc với huyện, xã; Ủy ban nhân dân huyện có

ý kiến như sau:

1. Các Phòng, ban chuyên môn thuộc huyện và Ủy ban nhân dân các xã,

Công an huyện, Hạt Kiểm lâm huyện căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao1: khẩn

trương báo cáo Ủy ban nhân dân huyện tình hình triển khai thực hiện các kết luận

của Thường trực Tỉnh ủy, Bí thư Tỉnh ủy, Phó Bí thư Tỉnh ủy tại các buổi làm việc

với huyện, xã theo Phụ biểu giao nhiệm vụ kèm theo gửi về Văn phòng HĐND-

UBND huyện tổng hợp, tham mưu. Hoàn thành trước ngày 25 tháng 12 năm

2023.

2. Văn phòng HĐND – UBND huyện: Theo dõi, tổng hợp tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo Thường trực Huyện ủy trước ngày 28 tháng 12 năm

2023.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

1 Các đơn vị được giao làm chủ trì báo cáo gửi về Văn phòng HĐND – UBND huyện.

PHỤ BIỂU CHI TIẾT GIAO NHIỆM VỤ

(Kèm theo Công văn số      /UBND-TH ngày      tháng     năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai)

STT NỘI DUNG
ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

I

Thông báo số 279-TB/VPTU ngày 05 tháng 12 năm 2022 của Văn

phòng Tỉnh ủy Thông báo ý kiến của đồng chí Nguyễn Văn Hòa, Phó Bí

thư Tỉnh ủy tại buổi làm việc với Đảng ủy xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai

(được Ủy ban nhân dân huyện giao nhiệm vụ tại Công văn số 04/UBND-TH

ngày 03/01/2023)

1

Đối với kiến nghị của xã Ia Dom tại buổi làm việc với đồng chí Nguyễn

Văn Hòa - Phó Bí thư Tỉnh ủy tại Báo cáo số 194-BC/ĐU ngày 11-11-2022(2)

của Đảng ủy xã Ia Dom:

1.1
- Đối với nội dung “Đề nghị UBND tỉnh quan tâm đầu tư duy tu, khắc

phục một số đoạn đường hư hỏng các cống thoát nước dọc Quốc lộ 14C”

Phòng Kinh tế và

Hạ tầng

UBND xã Ia Dom

và các đơn vị liên

quan

1.2

- Đối với nội dung: “Có văn bản hướng dẫn, chỉ đạo để xã bàn giao cho

người dân 794,17/91 hộ (Tiểu khu 722, 727) theo quyết định 1052/QĐ-UBND,

ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao đất

rừng cho các hộ gia đình”

Hạt Kiểm lâm

huyện

UBND xã Ia Dom

và các đơn vị liên

quan

2

- Vận động người dân tận dụng quỹ đất hiện có để phát triển các loại cây

ăn quả, kết hợp chăn nuôi để nâng cao thu nhập. Trong đó, đề nghị các đơn vị

sản xuất nông nghiệp trên địa bàn tạo điều kiện cho người dân tham gia liên kết,

hỗ trợ về nguồn giống, kỹ thuật chăm sóc, bảo quản sau thu hoạch và thị trường

tiêu thụ sản phẩm.

- Tạo điều kiện để người dân tại địa phương tận dụng quỹ đất chưa sử

dụng trên địa bàn, nhất là các điểm quy hoạch dân cư để cho người dân sản xuất

Ủy ban nhân dân

các xã

 (2) Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 10 tháng đầu năm; phương hướng

nhiệm vụ 2 tháng cuối năm 2022.

3

STT NỘI DUNG
ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

nông nghiệp ngắn ngày phù hợp với quy định của pháp luật, không để lãng phí

về đất đai.

3

Nghiên cứu, xây dựng Quy chế phối hợp với các công ty cao su trên địa

bàn bằng hình thức phù hợp để phục vụ công tác quản lý dân cư, tạo điều kiện

về đất sản xuất, giải quyết các vấn đề an sinh xã hội, nhất là hỗ trợ các hộ có

hoàn cảnh khó khăn, hộ nghèo trên địa bàn

Ủy ban nhân dân

các xã3

4

Rà soát, định hướng, quản lý các hợp tác xã hiện có trên địa bàn, đảm bảo

hoạt động thực chất, đúng quy định của pháp luật, tạo ra các sản phẩm có giá trị

cao, xây dựng thương hiệu, liên kết chuỗi giá trị, tìm kiếm, mở rộng thị trường

tiêu thụ để nâng cao thu nhập cho thành viên và đóng góp nguồn thu vào ngân

sách địa phương.

Phòng TC-KH

Phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông

thôn; UBND các xã

và các đơn vị liên

quan

5

Tiếp tục tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phòng, chống cháy rừng

trên địa bàn. Trong đó, đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao ý thức của người dân,

cộng đồng thôn, điểm dân cư tích cực tham gia trong công tác quản lý, bảo vệ

rừng, không để xảy ra tình trạng phá rừng, lấn chiếm đất rừng, khai thác lâm

sản trái pháp luật. Thường xuyên kiểm tra, để phòng ngừa, ngăn chặn, phát hiện

và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật

Hạt Kiểm lâm

huyện

Công ty TNHH

MTV Lâm nghiệp

Ia H'Drai, Ủy ban

nhân dân các xã

6

Tăng cường công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

Tăng cường công tác quản lý nhà nước về hộ tịch, hộ khẩu, tạm trú, tạm vắng,

rà soát, vận động thu hồi vũ khí tự chế trong cộng đồng dân cư.

Công an huyện

Ủy ban nhân dân

các xã và các đơn vị

có liên quan

7

Tiếp tục củng cố và tăng cường khối đại đoàn kết các dân tộc trên địa

bàn; giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa tốt đẹp; xóa bỏ các hủ tục, phong tục

không còn phù hợp.

- Phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể xã thực hiện tốt công tác dân

vận; huy động, lồng ghép, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực để xây dựng nông

Ủy ban nhân dân xã

Ia Dom

3 Báo cáo theo nhiệm vụ được giao tại mục 2, Công văn số 1639/UBND-TH ngày 04/10/2023 của Ủy ban nhân dân huyện

4

STT NỘI DUNG
ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

thôn mới nâng cao và xây dựng thôn nông thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc

thiểu số, gắn với triển khai có hiệu quả Cuộc vận động "Làm thay đổi nếp nghĩ,

cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm cho đồng bào dân tộc thiểu số

vươn lên thoát nghèo bền vững".

- Triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung liên quan thuộc thẩm

quyền theo Thông báo số 279-TB/VPTU, ngày 05-12-2022 của Văn phòng

Tỉnh ủy về “ý kiến của đồng chí Nguyễn Văn Hòa, Phó Bí thư Tỉnh ủy tại buổi

làm việc với Đảng ủy xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai”.

II

Kết luận số 1201-KL/TU ngày 21-5-2023 của Tỉnh ủy Kon Tum Kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy trong chuyến công tác kiểm tra địa bàn và

làm việc với Ban Thường vụ Huyện ủy Ia H'Drai năm 2023 (Ủy ban nhân

dân huyện đã ban hành Kế hoạch số 136a/KH-UBND ngày 30/6/2023)

1

- Chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã và các đơn vị liên quan:

Xác định rõ tiềm năng, lợi thế về vị trí địa lý, điều kiện tự nhiên, tài nguyên

khoáng sản, đất đai, mặt nước,… và những điều kiện thuận lợi riêng của đơn vị

hành chính mới thành lập để tập trung khai thác và phát triển các ngành, lĩnh

vực có thế mạnh, tiềm năng của địa phương. Rà soát, đánh giá và nhân rộng các

mô hình kinh tế đã phát huy hiệu quả.

- Tham mưu thành lập Tổ công tác của huyện để chủ động tham mưu, đề

xuất Ban Thường vụ, Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện làm việc

với các sở, ngành của tỉnh về tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc theo đề nghị

của Ban Thường vụ Huyện ủy với Thường trực Tỉnh ủy tại Báo cáo số 560-

BC/HU và Báo cáo số 561-BC/HU, ngày 08-5-2023.

- Chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tham mưu huy động, lồng ghép, bố trí, sử dụng hiệu quả

các nguồn vốn từ các chương trình, dự án để đẩy nhanh tiến độ xây dựng thôn,

xã, huyện đạt chuẩn nông thôn mới, đảm bảo đạt kết quả cao. Trong đó, phấn

đấu xã Ia Dom đạt Nông thôn mới nâng cao, Ia Đal được công nhận xã đạt

Phòng Tài chính –

Kế hoạch

Ủy ban nhân dân

các xã, Phòng Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn và các

đơn vị có liên quan

5

STT NỘI DUNG
ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

chuẩn nông thôn mới trong năm 2023; xã Ia Tơi được công nhận xã đạt

chuẩn nông thôn mới vào năm 2024 và huyện Ia H'Drai được công nhận

huyện đạt chuẩn nông thôn mới vào năm 2025.

- Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đầu tư theo ngân sách địa

phương và kết hợp nguồn vốn của tỉnh và Trung ương để nâng cấp hệ thống

trường, lớp nhằm đáp ứng nhu cầu dạy và học trên địa bàn khi dân số tăng.

2

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố hoặc để xuất tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy phối hợp

với Ban Thường vụ các huyện ủy, thành ủy : Kon Tum, Sa Thầy, Kon Rẫy, Đăk

Hà, Tu Mơ Rông đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, lựa chọn, lập danh

sách và hỗ trợ các hộ đồng bào dân tộc thiểu số tại chỗ có nguyện vọng và đủ

điều kiện di dân đến các điểm dân cư trên địa bàn huyện Ia H’Drai.

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã phấn đấu hoàn thành mục

tiêu “phấn đấu xã Ia Dom đạt Nông thôn mới nâng cao, Ia Đal được công

nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới trong năm 2023; xã Ia Tơi được công

nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới vào năm 2024 và huyện Ia H'Drai được

công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới vào năm 2025”

- Khẩn trương phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi rà soát đối với các

hộ đã đăng ký đến định cư nhưng không có mặt tại địa phương để xử lý theo

quy định; tham mưu phối hợp với chính quyền thành phố Kon Tum, các huyện

Tu Mơ Rông, Đăk Hà, Kon Rẫy, Sa Thầy vận động, đưa các hộ dân có nhu cầu

và đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định sớm đến định cư ổn định để

bảo đảm trong năm 2023 tại Điểm dân cư số 64 có ít nhất 100 hộ dân theo mục

tiêu đề ra; phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi bố trí các hộ dân cùng dân

tộc ở các vị trí gần nhau (cùng 01 khu vực hoặc nhóm) để thuận lợi cho việc

sinh hoạt cộng đồng, góp phần giữ gìn và phát huy văn hóa truyền thống của

dân tộc mình.

- Chủ trì tham mưu đề xuất cấp có thẩm quyền sớm đưa công trình thủy

Phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông

thôn

Ban quản lý

ĐT&XD; Ủy ban

nhân dân các xã và

các đơn vị liên quan

6

STT NỘI DUNG
ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

lợi, hồ chứa nước trên địa bàn huyện vào sử dụng để phục vụ sinh hoạt và sản

xuất của người dân. Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện khẩn trương làm việc

và phối hợp với Chủ đầu tư Công trình thủy lợi Ia Hiur và cơ quan, đơn vị liên

quan lập, xin chủ trương của cấp có thẩm quyền và triển khai các dự án xây

dựng kênh mương nội đồng, đấu nối đường ống cấp nước từ Công trình Thủy

lợi Ia Hiur đến các khu sản xuất, điểm dân cư (chưa có nước sinh hoạt), trước

hết là đáp ứng nhu cầu nước sinh hoạt, sản xuất của người dân tại thôn 9 và

thôn Ia Dơr, xã Ia Tơi.

3

- Xây dựng kế hoạch để triển khai từng nhiệm vụ cụ thể, từng giải pháp

phải thật sự thiết thực, khả thi để nâng cao chất lượng giáo dục; chủ động phối

hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch đề xuất đầu tư theo ngân sách địa phương

và kết hợp nguồn vốn của tỉnh và Trung ương để nâng cấp hệ thống trường, lớp

nhằm đáp ứng nhu cầu dạy và học trên địa bàn khi dân số tăng; quan tâm động

viên, tạo điều kiện theo quy định để đội ngũ giáo viên yên tâm công tác.

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa của đồng bào các dân tộc thiểu số;

quan tâm đầu tư xây dựng các thiết chế văn hoá ở cơ sở để phục vụ đời sống

tinh thần của Nhân dân trên địa bàn.

Phòng Giáo dục và

Đào tạo:

Ủy ban nhân dân

các xã và các đơn vị

liên quan

4

- Chủ trì phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi khẩn trương tiến hành

đo đạc, phân lô, cắm mốc phần diện tích đất giao cho các hộ dân; đảm bảo

người dân đến định cư được bố trí đủ đất ở, đất sản xuất, hỗ trợ xây nhà, có

điện, nước sinh hoạt, được đào tạo nghề để làm công nhân khai thác mủ cao su

cho Công ty Cổ phần đầu tư và phát triển Duy Tân tại điểm dân cư 64.

- Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phối hợp, tạo điều kiện để

Sở Y tế đẩy nhanh tiến độ, sớm hoàn thành Dự án nâng cấp Trung tâm Y tế

huyện Ia H’Drai thành Bệnh viện Đa khoa huyện nhằm đáp ứng nhu cầu chăm

sóc sức khỏe Nhân dân trên địa bàn và các địa phương giáp biên của

Campuchia.

Phòng Kinh tế và

Hạ tầng

7

STT NỘI DUNG
ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

5

- Khẩn trương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với các đơn vị

liên quan tháo gỡ vướng mắc về cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên

địa bàn huyện nhất là tại điểm dân cư 64 và điểm dân cư 66.

Phòng Tài nguyên

và Môi trường

6

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã: Rà soát các hộ nghèo, cận nghèo

bảo đảm chính xác, khách quan, minh bạch; trên cơ sở đó, phân loại và xác định

nguyên nhân của từng nhóm hộ nghèo để có giải pháp giảm nghèo cho phù hợp

với từng đối tượng, phấn đấu trong năm 2023 trên địa bàn huyện giảm ít nhất

10% số hộ nghèo; đến năm 2025 huyện Ia H'Drai có tỷ lệ hộ nghèo đạt chuẩn

huyện nông thôn mới.

- Phối hợp chặt chẽ với các công ty cao su trong việc ưu tiên tuyển dụng

và tổ chức tập huấn, bồi dưỡng, nâng cao tay nghề khai thác mủ cao su cho

người dân trên địa bàn huyện; trong đó, bảo đảm 100% số hộ dân sinh sống tại

thôn 9 và thôn Ia Dơr (trong đó có người dân tại các điểm dân cư số 64 và số

66) được ký hợp đồng làm công nhân lâu dài cho Công ty cổ phần Đầu tư và

Phát triển Duy Tân. Xem xét, vận động số công nhân cao su thời vụ chuyển

khẩu về huyện Ia H’Drai để sinh sống lâu dài, ổn định cuộc sống; đồng thời,

quan tâm đảm bảo các điều kiện thiết yếu để phục vụ cuộc sống của người dân.

Phòng Lao động –

Thương binh và Xã

hội:

Ủy ban nhân dân

các xã

7

- Nghiên cứu lập Dự án quy hoạch điểm dân cư mới gần cầu Sê San 3 để

thu hút người dân đến định cư, gắn với đảm bảo an ninh, trật tự tại khu vực này.

- Rà soát đối với các hộ đã đăng ký đến định cư nhưng không có mặt tại

địa phương để xử lý theo quy định; tham mưu phối hợp với chính quyền thành

phố Kon Tum, các huyện Tu Mơ Rông, Đăk Hà, Kon Rẫy, Sa Thầy vận động,

đưa các hộ dân có nhu cầu và đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định

sớm đến định cư ổn định để bảo đảm trong năm 2023 tại Điểm dân cư số 64 có

ít nhất 100 hộ dân theo mục tiêu đề ra; phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi

bố trí các hộ dân cùng dân tộc ở các vị trí gần nhau (cùng 01 khu vực hoặc

nhóm) để thuận lợi cho việc sinh hoạt cộng đồng, góp phần giữ gìn và phát huy

Ủy ban nhân dân xã

Ia Tơi

8

STT NỘI DUNG
ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

văn hóa truyền thống của dân tộc mình.

- Phối hợp chặt chẽ với các công ty cao su trong việc ưu tiên tuyển dụng

và tổ chức tập huấn, bồi dưỡng, nâng cao tay nghề khai thác mủ cao su cho

người dân trên địa bàn; trong đó, bảo đảm 100% số hộ dân sinh sống tại thôn 9

và thôn Ia Dơr (trong đó có người dân tại các điểm dân cư số 64 và số 66) được

ký hợp đồng làm công nhân lâu dài cho Công ty cổ phần Đầu tư và Phát triển

Duy Tân. Xem xét, vận động số công nhân cao su thời vụ chuyển khẩu về

huyện Ia H'Drai để sinh sống lâu dài, ổn định cuộc sống; đồng thời, quan tâm

đảm bảo các điều kiện thiết yếu để phục vụ cuộc sống của người dân.

8

- Đẩy nhanh tiến độ thực hiện Dự án tại Điểm dân cư 66 tương tự như Dự

án Điểm dân cư số 64, bảo đảm trong năm 2024 có thể thu hút và bố trí được

cho số hộ dân hiện đã đăng ký đến Điểm dân cư 64 nhưng không còn chỗ đến

sinh sống ổn định, lâu dài tại Điểm dân cư số 66.

- Phối hợp với Chủ đầu tư (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình nông nghiệp và phát triển nông thôn) khảo sát hệ thống kênh mương

nội đồng phục vụ nước tưới4

Ban quản lý Đầu tư

và Xây dựng huyện

9

Kiên quyết ngăn chặn, chấm dứt tình trạng phá rừng, khai thác, vận

chuyển, tàng trữ lâm sản trái phép trên địa bàn; xem đây là một trong những

nhiệm vụ trọng tâm, là căn cứ để xử lý trách nhiệm và đánh giá, phân loại hằng

năm đối với các tập thể, cá nhân có liên quan. Trong đó, rà soát, tăng cường

phối hợp giữa quần chúng Nhân dân, chủ rừng, chính quyền địa phương, kiểm

lâm, bộ đội biên phòng, các cơ quan tiến hành tố tụng trong công tác phát hiện,

điều tra, khởi tố, truy tố, truy bắt các đối tượng vi phạm Luật Lâm nghiệp để xử

lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

Hạt Kiểm lâm

huyện

III
Thông báo số 375-TB/VPTU, ngày 25-9-2023 của Văn phòng Tỉnh ủy

về “ý kiến của đồng chí Nguyễn Văn Hòa, Phó Bí thư Tỉnh ủy tại buổi làm

4 Giao nhiệm vụ tại mục 2, Công văn số 840/UBND-TH ngày 07/6/2023 của Ủy ban nhân dân huyện

9

STT NỘI DUNG
ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

việc với Đảng ủy xã Ia Dom, huyện Ia H’Drai” (được Ủy ban nhân dân

huyện giao nhiệm vụ tại Công văn số 1888/UBND-TH ngày 08/11/2023)

1
Tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc, giải quyết các kiến nghị của Đảng ủy

xã Ia Dom (tại Báo cáo số194-BC/ĐU, ngày 11-11-2022)

1.1
Hỗ trợ kinh phí cho HTX Đồng Tiến hoàn thiện các khâu còn lại trong

quá trình hoàn thiện sản phẩm OCOP của địa phương

Phòng Tài chính –

Kế hoạch

1.2
Đẩy nhanh tiến độ khảo sát, thi công công trình đường bê tông nối từ trục

Quốc lộ 14C vào thôn 3 tạo điều kiện cho bà con di chuyển, lao động, sản xuất

Ban quản lý Đầu tư

và Xây dựng

1.3
Đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện cấp nước sinh hoạt cho người dân tại địa

bàn xã Ia Dom

Trung tâm Môi

trường và Dịch vụ

đô thị

2

Chỉ đạo các phòng, ban ngành liên quan phối hợp chặt chẽ với các sở,

ngành của tỉnh để đẩy nhanh tiến độ hồ sơ quy định giá nước, rác; đồng thời

xây dựng và ban hành quy định giá rác tạm thời để triển khai việc thu gom rác

trên địa bàn huyện.

Phòng Tài chính –

Kế hoạch

Trung tâm Môi

trường và Dịch vụ

đô thị

IV

Thông báo 391-TB/VPTU ngày 01-12-2023 của Văn phòng Tỉnh ủy ý

kiến của đồng chí Nguyễn Văn Hòa, Phó Bí thư Tỉnh ủy tại buổi làm việc

với Đảng ủy xã Ia Đal (được Ủy ban nhân dân huyện giao tại Công văn số

2123/UBND-TH ngày 12/12/2023; 2164/UBND-TH ngày 19/12/2023)

1

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi

trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn vị có liên quan để

giải quyết tốt các khó khăn, vướng mắc trong công tác cấp Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất5 và công tác giao rừng cho hộ gia đình, cá nhân quản lý, bảo vệ (theo

Quyết định số 304/2005/QĐ-TTg, ngày 23 tháng 11 năm 2005 của Thủ tướng

Phòng Tài nguyên

và Môi trường, Hạt

Kiểm lâm huyện

Ủy ban nhân dân

các xã

5 Theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại các Văn bản: số 5183/TB-VP ngày 12 tháng 11 năm 2022; số 6273/TB-VP ngày 05 tháng 10 năm 2023.

10

STT NỘI DUNG
ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ PHỐI

HỢP

GHI

CHÚ

Chính phủ); chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình hình, kết

quả thực hiện gửi các Sở, ban ngành khi có yêu cầu đảm bảo theo quy định6.

6 Ủy ban nhân dân tỉnh giao các Sở: TN&MT; NN&PTNT tham mưu báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 15/01/2024.

		2023-12-21T17:45:58+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2023-12-22T08:54:46+0700

		2023-12-22T08:54:46+0700

		2023-12-22T08:54:46+0700

		2023-12-22T08:54:46+0700